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U heeft namens het CDA een aantal vragen gesteld aan wethouder Mackus met betrekking tot het onderhoud van de gemeentelijke groenvoorziening. Omdat deze vragenbetrekking hebben op de portefeuille van wethouder Aarts heeft deze de beantwoording overgenomen.

Uw vragen hebben betrekking op meldingen en de toezegging over nieuwe aanplant van ontbrekende struiken op drietal locaties in onze stad.
- Situatie rond het verwijderde gashuisje aan de Aert van Trichtweg Modderstroken voor enkele gevels van woningen aan de Elisabeth Strouvenlaan
- Volwassen aanplant of verharding van stroken en hoekpunten op het Volksplein.
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kunt u aangeven of alsnog voldaan gaat worden aan de meldingen waarop toezeggingen zijn gedaan?
A. Gashuisje Aert van Trichtweg.
B. Elisabeth Strouvenlaan
C. Volksplein

Antwoord 1:
Ad. A Ja, hier gaat aan worden voldaan. Voor het plantsoen aan de Aert van Trichtweg wordt een ontwerp/beplantingsplan gemaakt. Indien de planning en de weersomstandigheden dit toelaten worden de plantwerkzaamheden nog dit voorjaar uitgevoerd. Indien dit niet haalbaar blijkt zal het perceeltje regelmatig worden onderhouden zodat de het onkruid in toom wordt gehouden. Aanplant zal dan komend najaar plaatsvinden.

Ad. B Aanplant aan de Elisabeth Strouvenlaan is afgelopen december gedaan. Er is op dat moment ook contact geweest met de melder. Helaas is de aanleg tenietgedaan door o.a. mensen die door het plantsoen lopen en het gebruiken als honden-uitlaatstrook. Tevens zijn er bandensporen zichtbaar. De beplanting die in december is aangebracht, is hierdoor verloren gegaan.
Er zal dit voorjaar opnieuw nieuwe beplanting worden aangebracht waarbij tevens rondhouten palen worden geplaatst om de jonge aanplant te beschermen tegen doorlopen.


PAGINA

2 van 2


DATUM

2 maart 2023

S
ch

riftelijk
e v

ra
g

en


Ad. C Dit voorjaar zal er nieuwe beplanting op het Volksplein worden aangebracht waarbij palen worden geplaatst om de jonge aanplant te beschermen tegen mensen die door de plantsoenen willen lopen.

Vraag 2:
Zijn er bij u meer toezeggingen op meldingen bekend, waaraan u niet kunt voldoen in onze stad?

Antwoord 2:
Nee, er zijn geen meldingen bekend waarbij wij geen invulling kunnen geven aan eerdere toezeggingen.

Vraag 3:
Indien u niet gaat voldoen aan de toegezegde aanplant, wat is daar dan de reden van?

Antwoord 3:
Zie antwoorden vraag 1.

Vraag 4:
Hoe communiceert u met de burgers als niet voldaan kan worden aan de toezegging?

Antwoord 4:
Wij hebben mondeling (via een huisbezoek) of telefonisch contact met melders hierover. Op deze wijze willen wij hen zo goed mogelijk informeren.

Vraag 5:
Hoe gaat u voorkomen dat mensen uit onvrede hierdoor stoppen met melden over de openbare ruimte?

Antwoord 5:
Door het informeren en toelichten van de gekozen oplossingsrichting proberen wij te voorkomen dat er onvrede ontstaat bij de inwoners. Onze aandacht voor het onderwerp en ook de terugkoppeling naar melders, moet ervoor zorgen dat mensen blijven melden.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

